
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ББЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБОУ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)   

 

ПРИКАЗ 

19.09.2024 № 317 

  

  

О мероприятиях по профилактике 

гриппа, острых респираторных 

вирусных инфекций и новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в эпидемическом 

сезоне в МБОУ «Лесновская 

средняя школа»  в 2024-2025 

 

 

Во исполнение письма отдела образования от 18.09.2024 № 

77/14298/01-29, с целью недопущения ухудшения эпидемиологической 

ситуации в МБОУ «Лесновская средняя школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 19.09.2024 года информирование сотрудников, родителей 

(законных представителей) детей о мерах профилактики гриппа, о важности 

и преимуществах вакцинопрофилактики. 

2. Назначить ответственной за информирование сотрудников, родителей 

(законных представителей) детей о мерах профилактики гриппа, о важности 

и преимуществах вакцинопрофилактики заместителя директора по УВР 

Антощук Ю.М. 

3.  Ответственной за меры профилактики гриппа и ОРВИ Антощук Ю.М.: 

 3.1. распространять наглядные материалы (памятки) для родителей 

(законных представителей) по вопросу профилактики инфекционных 

заболеваний у детей, в том числе памятку по профилактике острой 

респираторной инфекции, в том числе новой короновирусной инфекции, 

подготовленной Министерством здравоохранения Российской Федерации; 

 3.2. Разместить на информационных стендах МБОУ «Лесновская средняя 

школа» информацию по вопросу профилактики инфекционных заболеваний 

у детей в период осложнения эпидемиологической ситуации; 

 3.3. разместить на официальном сайте МБОУ «Лесновская средняя школа» 



памятки, инфографики по вопросам профилактики ОРВИ и новой 

коронавирусной инфекции (COVID – 19). 

4.  Классным руководителям 1-11-х классов провести родительские собрания, 

на которых осуществить информационно-разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) по вопросам профилактики 

инфекционных заболеваний у детей при проведении профилактических 

осмотров и диспансеризации детского населения – срок до 26.09.2024. 

5.Завхозу школы Мельник А.Г.: 

5.1. обеспечить подготовку МБОУ «Лесновская средняя школа» к работе в 

осенне-зимний период с учетом необходимости соблюдения оптимального 

теплового режима, режима проветривания помещений, оснащенности 

устройствами обеззараживания воздуха, термометрами, дезинфекционными 

средствами, средствами индивидуальной защиты органов дыхания для 

сотрудников; 

5.2. с 19.09.2024 года организовать ежедневные «утренние фильтры» при 

входе в здание с рбязательной термометрией и недопущением скопления 

обучающихся при входе с целью выявления и недопущения в МБОУ 

«Лесновская средняя школа» обучающихся и их родителей (законных 

представителей), сотрудников с признаками респираторных заболеваний и 

соблюдением дистанции между людьми не менее 1,5 м; 

5.3. организовать еженедельную генеральную уборку школы с 

использованием дезинфицирующих средств; 

5.4. взять под контроль соблюдение правил личной гигиены обучающимися и 

сотрудниками МБОУ «Лесновская средняя школа»; 

5.5. взять под контроль использование средств индивидуальной защиты 

(маски, перчатки) персоналом пищеблока; 

5.6. обеспечить при проведении динамических пауз и по окончанию учебного 

дня сквозного проветривания и текущей дезинфекции помещений, обработка 

рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, мебели, вентилей кранов, 

помещений санузлов, пищеблоков; 

5.7. провести мониторинг наличия и исправности рециркуляторов, 

дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для 

обеззараживания воздуха. 

6. Заместителю директора по УВР Аппазовой Д.С.: 

6.1.  обеспечить в период подъема заболеваемости гриппом, острыми 

респираторными вирусными инфекциями, новой коронавирусной инфекцией 

(COVID – 19) своевременное введение противоэпидемиологических 

мероприятий, в том числе по отмене массовых культурных  и спортивных 

мероприятий и приостановлению учебного процесса в случае отсутствия 20% 

детей и более – по причине суммарной заболеваемости гриппом, острыми 

респираторными вирусными инфекциями, новой коронавирусной инфекции 

(COVID – 19);  

6.2. незамедлительно изолировать несовершеннолетних обучающихся с 

признаками респираторных заболеваний до прихода родителей (законных 

представителей) или приезда бригады скорой помощи; 



6.3. организовать проведение мероприятий по гигиеническому воспитанию 

обучающихся и их родителей (законных представителей). 

7. Заместителю директора по УВР Антощук Ю.М.: 

7.1. организовать посещение столовой по графику (с целью минимизации 

контактов обучающихся).  

 8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Антощук Ю.М. 

  

  

Директор А.Ю. Орден 

 С приказом ознакомлены: 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Ю.М. Антощук 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Д.С. Аппазова 

«___» ____________ 2024 г.   __________   А.Г. Мельник 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Н.В. Кадуха 

«___» ____________ 2024 г.   __________   С.И. Помогайбо 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Ю.А. Абдулганиева 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Н.К. Вербицкая 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Г.А. Юнусова 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Н.Н. Эмирова 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Н.А. Григорчук 

«___» ____________ 2024 г.   __________   А.Н. Панова 

«___» ____________ 2024 г.   __________   В.Ю. Камынина 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Н.Ш. Муратова 

«___» ____________ 2024 г.   __________   С.Л. Плачков 

«___» ____________ 2024 г.   __________   А.Г. Мельник 

«___» ____________ 2024 г.   __________   С.А. Аджимуратова 

«___» ____________ 2024 г.   __________   М.А. Кукина 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Д.Б. Якубова 

«___» ____________ 2024 г.   __________   О.А. Романенко 

«___» ____________ 2024 г.   __________   С.А. Кравченко 



«___» ____________ 2024 г.   __________   Г.И. Наумова 

«___» ____________ 2024 г.   __________   Е.А. Ольман 

«___» ____________ 2024 г.   __________   А.В. Ракович 

 

   

 

 

 


